

## **KJAER DATA ApS**

Hvidkærvej 48  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 30836030

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.12.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Kjær Jakobsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

KJAER DATA ApS  
Hvidkærvej 48  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 30836030  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Telefon: 63101200  
Telefax: 63101219  
E-mail: mail@kjaer-data.com

### Bestyrelse

Jens Peter Skovmand Høgh  
Henrik Kjær Jakobsen

### Direktion

Henrik Kjær Jakobsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive konsulentvirksomhed inden for it-infrastruktur og satellit-kommunikation.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I indeværende regnskabsår 2017/18 er årets resultat for KJAER DATA ApS et overskud på 1.564 t.kr., hvilket anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.934.597</b>	<b>6.328</b>
Personaleomkostninger	1	(4.850.116)	(6.930)
Af- og nedskrivninger	2	(61.119)	(34)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(26)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.023.362</b>	<b>(662)</b>
Andre finansielle indtægter	3	7.276	7
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(16.233)</u>	<u>(11)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.014.405</b>	<b>(666)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(450.754)</u>	<u>141</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.563.651</u></b>	<b><u>(525)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Overført resultat		<u>63.651</u>	<u>(525)</u>
		<b><u>1.563.651</u></b>	<b><u>(525)</u></b>



## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		50.194	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.590	55
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>60.784</b>	<b>55</b>
Andre tilgodehavender		89.206	73
Udskudt skat		36.572	192
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>125.778</b>	<b>265</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>186.562</b>	<b>320</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	66
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>66</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.906.296	2.785
Igangværende arbejder for fremmed regning		96.000	17
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.794	9
Andre tilgodehavender		32.804	30
Tilgodehavende selskabsskat		38.000	19
Periodeafgrænsningsposter		89.633	258
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.186.527</b>	<b>3.118</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.301.458</b>	<b>42</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.487.985</b>	<b>3.226</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.674.547</b>	<b>3.546</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		192.300	192
Overført overskud eller underskud		301.716	238
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.994.016</u></b>	<b><u>430</u></b>
Bankgæld		0	282
Modtagne forudbetalinger fra kunder		316.275	376
Igangværende arbejder for fremmed regning		710.296	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.341.152	1.184
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.925	12
Skyldig selskabsskat		295.738	0
Anden gæld		897.267	1.043
Periodeafgrænsningsposter		<u>108.878</u>	<u>219</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.680.531</u></b>	<b><u>3.116</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.680.531</u></b>	<b><u>3.116</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.674.547</u></b>	<b><u>3.546</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	192.300	238.065	0	430.365
Årets resultat	0	63.651	1.500.000	1.563.651
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>192.300</b>	<b>301.716</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.994.016</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.319.180	6.109
Pensioner	458.283	704
Andre omkostninger til social sikring	72.653	117
	<b>4.850.116</b>	<b>6.930</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>11</b>	<b>16</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	61.119	34
	<b>61.119</b>	<b>34</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.013	1
Renteindtægter i øvrigt	6.263	0
Valutakursreguleringer	0	6
	<b>7.276</b>	<b>7</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.733	2
Valutakursreguleringer	13.817	8
Øvrige finansielle omkostninger	683	1
	<b>16.233</b>	<b>11</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	295.738	0
Ændring af udskudt skat	155.000	(141)
Regulering vedrørende tidligere år	16	0
	<b>450.754</b>	<b>(141)</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	562.104
Tilgange	66.926	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>66.926</b>	<b>562.104</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(507.127)
Årets afskrivninger	(16.732)	(44.387)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(16.732)</b>	<b>(551.514)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.194</b>	<b>10.590</b>

Produktionsanlæg og maskiner består af udlejningsaktiver.

### 7. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt på ejendom med en årlig ydelse på 223 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJAER DATA HOLDING ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<b>2017/18 t.kr.</b>	<b>2016/17 t.kr.</b>
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt:		
Virksomhedspant på maksimalt 400 t.kr., for så vidt angår simple fordringer hidrørende fra debitorer.		
Bogført værdi af aktiv stillet til sikkerhed	<b>3.906</b>	<b>2.785</b>
